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 Årsmelding for Eidsvoll Bygdekvinnelag 2022/2023         
 

Styret 2022/2023  

Bente Tømte, leder        

Unni Tømte, nestleder             

Inger S Guttulsrud, kasserer 

Gunn Tomren     

Saskia Ross 

Mona Kalfoss Eriksen        

Kari Østli, leder Ressursgruppa  

Varamedlemmer  

1 vara Anne Lena Høgbakken    

2 vara Gunn Klokkerengen         

3 vara Inger Tannum Hoel         

Styret har gjennomført 11 styremøter. Ressursgruppen har deltatt i noen av dem.  

  

Ressursgruppa  

Kari Østlie 

Helle Karterud           

Ann Bjørg Bråten  

Varamedlem Anne Slaatsveen  

Andre 

Unni Weng   Kontakt person  

Nina Kristengård  EBK Facebook og hjemmeside – ansvarlig  

                               

 

Norges Bygdekvinnelags formål er å samle kvinner som ser betydningen av aktive bygdemiljø 

og primærnæringene. Norges Bygdekvinnelag er en partipolitisk nøytral organisasjon som 

skal ivareta kvinnenes og bygdefolkets kulturelle, sosiale og økonomiske interesser og bygge 

på likeverd, demokrati og kristen kulturarv.  
‘ 



   
Eidsvoll Bygdekvinnelag ble stiftet 15.januar 1925 og er et lokallag i Norges bygdekvinnelag.  

• Laget ønsker å være en møteplass for kvinner, en pådriver for levende bygder og bidra til 

trivsel for alle som bor i bygda. 

• Formidling av kunnskap om lokal mat og mattradisjoner er en viktig del av arbeidet i laget. 

Medlemsoversikt okt 2023 

o 71 registrerte medlemmer. 

o 2o nye medlemmer 

o 3 utmeldte   

Innlegg i lokalavisen – Eidsvoll i dag 

Året 2023 har vi vært godt synlige i lokalavisen Eidsvoll/Ullensaker blad. 

Flere av våre arrangementer har også blitt fulgt opp med bilder og omtale i Eidsvoll i dag 

(Bjørn Hytjanstorp ) 

EBK er samfunnsengasjert og ønsker å få inn leserinnlegg på synspunkter vi brenner for. Det 

er vanskelig å få redaksjonell omtale i vår lokalavis, derfor prøver vi å få avisens 

oppmerksomhet på våre aktiviteter. 

Årsmøte Eidsvoll Bygdekvinnelag 22 okt 2022  

Alle medlemmer ble invitert på mail, Facebooksida EBK og i lokalavisen EUB. 

18 oppmøte og 17 stemmeberettigede .  

Årsmøtesakene ble godt gjennomført. 

Besteforeldrenes klimaaksjon, v Helle Aasgaard, Liv Gundersen og Anne Bergem ga oss en 

flott innføring i hva bestemødrene gjør for klimaet og neste generasjon!  

 

EBK på Facebook 

Vi har en aktiv bruk av Facebook.  Her blir det lagt ut informasjon om EBK aktiviteter, 

oppskrifter, aktuelle arrangement, bilder og informasjon fra NBK. Vi har 658 følgere på 

denne siden. 

                      

Aktiviteter 2022/ 2023  
November  

Lefsekurs 2 nov   -22  Badebakken             

Endelig fikk vi i stand et lefsekurs før jul. dette ble holdt i Eidsvoll Husflidslags lokaler. 

Denne gang var det bare plass til seks stykker på kurset. Fornøyde deltagere takker Gunda for 

god veiledning og en fin kveld sammen. 

 

Høstseminar 12. november i Nittedal Bygdekvinnelag 10 nov -22 

To representanter fra styret deltok. Flott arrangement, med tid til å knytte nye bekjentskap fra 

lokallagene i Akershus.  Ingunn Grimstad Klepps foredrag «Velkledd med lite 

miljøbelastning», ga oss fremmøte innsikt smarte og enkle tips om gjenbruk, material valg 

osv. 



   
Lefsebaking Vilberg bosenter 29.nov og 9. des -22 

Duft av jul på Vilberg dagsenter. En tradisjon EBK har hatt i flere år tidligere, er igjen tatt 

opp med lefsebaking før jul på Vilberg dagsenter. To dager i desember organiserer Nina Lien, 

sammen med andre medlemmer i EBK, lefsebaking for alle besøkende på dagsentret. Det ble 

en suksess, der flere ønsket å friske opp «gamle» kunnskaper. Etterpå ble ferske og varme 

lefser servert til kaffen for alle besøkende.  

  

Desember 2022 

Adventmøte 6 desember på Dokken velhus  

«Bli med å lage din egen dørkrans» var invitasjonen til adventsmøte den 6. desember på 
Dokken velhus. Kransekurs med Janna fra Floriss Råholt. Mange tok imot invitasjonen. 

Servering av kaffe, rundstykker og kake, og selvsagt åresalg med fine premier. Vi kom i 

skikkelig julestemning! 

 

2023 

Februar   

Åpent medlemsmøte 23. februar på Breidablikk 

Tema Fastelavn feiring.  

 En fin og hyggelig kveld med 20 fremmøtte. Laila Grastvedt holdt et lærerikt og 

underholdende foredrag om de ulike tradisjoner rundt Fastelavns-feiringen. Flere laget sine 

egne Fastelavns-ris. Lille ukrainske Yana, ga oss en flott piano konsert. Det ble kaffekos med 

fastelavnsboller og utlodding. Takk til alle som kom. 

 

Mars  

Kvinnedagen 8 mars markering – arrangement i samarbeid med Eidsvoll 1814  

.               

På Kvinnedagen 8. mars, Gjesteforeleser, forfatter Åsne Seierstad ga oss en spennende innsikt 

i kvinners roller i dagens Afghanistan. Videre fortalte hun om egne opplevelser og historier 

hun har samlet om livet i verdens mest kvinnefiendtlige land. Tiden gikk så alt for fort, og en 

fullsatt sal fikk høre om den siste boken hennes «Afghanerne»: da Kabul falt og Taliban 

overtok makten i Afghanistan i august 2021.  

 

10 mars Samarbeidsprosjektet med Hope4you  

Her kom vårt motto på sin plass; I bygda for bygda.  

Eidsvoll bygdekvinnelag bisto Hope4you med å få kjøkkenet i ungdomsklubben i forsvarlig  

stand etter mattilsynet sine regler. Vi hjalp Ragnvald og gjengen med å få på plass rutiner og 

regler på kjøkkenet. Kjøkkenet er nå godkjent av mattilsynet. Det ble en dugnadsjobb av våre 

medlemmer i flere dager. Vi håper vi kan benytte kjøkkenet til kurser og KvinnerUt prosjekter 



   
etter denne innsatsen. Eidsvoll Ullensaker Blad laget en reportasje om prosjektet. En fin 

dokumentasjon på godt samarbeid mellom frivillige organisasjoner.  

 
 
Distriktårsmøte 11 mars Eidsvoll 1814 

Distriktårsmøte Akershus ble i år holdt på Eidsvoll 1814.  Nannestad og Eidsvoll 

bygdekvinnelag var vertskap. Et godt gjennomført årsmøte, med stor oppslutning. Vår 

ordfører Hege Svensen åpnet årsmøtet og Hanne Østby holdt et glimrende foredrag om 

«Demokratiet i oppløsning» 

Medlemmer fra Nannestad og Eidsvoll stilte opp med mye gjærbakst og hjalp til under selve 

årsmøte. 

        

 

Oppstart strikkekafe 
 

 
 

April  

Åpent medlemsmøte - Tema spiselige og sunne smaker fra skogen. 
Torsdag kveld, den 20. april, var vi i Eidsvoll Bygdekvinnelag så heldige å få besøk av  
Kirsten Winge. Vi fikk et fantastisk foredrag om spiselige og sunne smaker fra skogen, samt 
fantastiske smaksprøver av både tyttebærgløgg og geiterams-saft.  
Takk til all 38 besøkende som tok turen for å få med seg dette foredraget. Kaffekos og 
loddsalg var med på å skape stemning. 
 

Juni  

Sommerfest 23, juni Eidsvoll Bygdetun  

Eidsvoll Bygdekvinnelag arrangerte god, gammeldags Sankthans-feiring fredag 23. juni på 

Bygdetunet Eidsvoll. Det var salg av rømmegrøt og spekemat i samarbeid med Bygdetunets 

venner. Barna fikk gratis pølser med tilbehør. Målet var å arrangere et lavterskeltilbud, der 

alle kunne komme å være med på en feiring av midtsommer, med gratis inngang og loddsalg. 

Oppstart Strikkekafe Eidsvoll Bygdekvinnelag inviterte til 

uformell strikkekafé torsdag 16. mars på Dorrstua.  

Det ble også arrangert strikkekafe en kveld, 4 mai og  5 juni 

på Gamle Nebbenes Hope4you med godt oppmøte. 

Til høsten starter vi opp igjen med strikkekafe. 



   
Røde Kors hjalp til med organiseringen av leker. Her ble det både konkurranser, lek og 

aktiviteter for både store og små. Eidsvoll husflidslag stilte opp og viste arbeid med ulike 

vever.  

Vi inviterte alle ordfører-kandidater i valget høst 23 til en aldri så liten konkurranse, nemlig 

en duell om hvem som er den aller beste potetskrelleren i Eidsvoll. De tok imot utfordringen 

og stilte til dyst med medbrakt potetskreller. Underholdningen for kvelden stod Hemmbøttin 

Bluegrass for. Et vellykket arrangement med mange gode tilbakemeldinger. 

 

August ‘ 

Åpen gård 13 august 

Tradisjonens tro stilte EBK igjen på dugnad under ÅPEN GÅRD EIDSVOLL Vi solgte 

sveler, rømmegrøt, saft og kaffe. Det gikk som "varmt hvetebrød". Mange flinke damer stilte 

opp fra kl 8 om morgen til ca kl 18 på ettermiddagen. Det var salg av rømmegrøt, nystekte 

sveler, kaffe og saft. Dugnadsgjengen bestod av 25 stykker. Vi solgte unna ca 80-90 l 

svelerøre og ca 40 liter rømmegrøt, pluss saft og kaffe. 

Vi hadde eget informasjonsfelt. Laget ble promotert og der ble det verver fem nye 

medlemmer.  

September 

7. september - Sonemøte arrangert av Nannestad bygdekvinnelag  

Kulturstallen i Nannestad 

To styremedlemmer stilte. En flott kveld med god servering og loddsalg, Fint å samles 

sammen med de andre lokallag i Akershus.  

14 september Besøkt 6 skoletrinn på Ås skole  

6. klasse på Ås skole har hatt et samarbeid med Eidsvoll Landbruksforening sommeren 23.  

Landbruksforening var på besøk i vår og hjalp de og så grønnsaker og sette poteter. Elevene 

har vært flinke gjennom sommeren til å vanne og luke. Høsting av poteter i september var 

høydepunktet syns flere elever. 14. september skulle potetene brukes på skolekjøkkenet. 

Eidsvoll Landbruksforening inviterte Eidsvoll Bygdekvinnelag til å bli med og se avlingen og 

på hva elevene skulle lage. Potetsuppe og sconespinner stod på menyen. Kunnskap om potet 

og erfaring om dyrking og tilberedning er viktig. Dette er et prosjekt Landbruksforening 

ønsker å jobbe videre med og kanskje EBK kan bidra. Gøy for oss å se at det er mulig å 

gjennomføre slike viktige matprosjekter i skolen. Kanskje elevene kan være med å dyrke sin 

egen skolemat i fremtiden. 
 

Oktober 

1. oktober Høsttakkefest Eidsvoll kirke 

Også i år har EBK pyntet Eidsvoll kirke til høsttakkefesten og servert kaker til kirkekaffen. 

Dette er en flott tradisjon vi gleder oss til hvert år. 

 

4. oktober Åpent medlemsmøte Tema –Bruk av viltkjøtt og poteter Kafe Raus  

 Nytt besøk av Kirsten Winge.  Denne gangen ga hun oss en god innføring i bruk av vilt, kjøtt 

og poteter. Mange gode tips og spennende oppskrifter ble delt. Vi serverte smaksprøver av 

potetvafler. Åresalg med fine premier. 35 fremmøtte, Mange gode tilbakemeldinger.   

 



   
8. oktober markedsdagen «Det søte liv» på Eidsvoll 1814 

EBK ble invitert til å være med på markedsdag og selge søtsaker fra slutten av 1800 tallet og 

begynnelsen av 1900. Der stilte vi opp med søtsaker av ulike slag, som karamelliserte 

mandler, seigmenn, karameller, kanelsnurrer og brunepinner. Vi fant frem gamle oppskrifter 

og testet dem ut. En populær stand, mye besøk av barn og voksen. Det ble gitt ut mange 

smaksprøver. Gode tilbakemeldinger og minner ble hentet frem.  Alt vi hadde ble solgt.  Et 

artig arrangement og en fin promotering av vårt lag. 

14. oktober Norgesmesterskap i potetskrelling  

Norgesmesterskapet ble holdt under arrangementet Landbruk og sirkus på Berg Vestre i Løten 

13 og 14 oktober. Vi hadde stand sammen med flere bygdekvinnelag. Det ble salg av 

potetvafler. Mona og Sasika promoterte vårt lokallag på en flott måte. 

Eidsvoll Bygdekvinnelag sin kandidat «Akershusmesteren» i potetskrelling, stilte i NM 

finalen i potetskrelling. EBK hadde Akershus mesteren, Jarle Pedersen, til NM mesterskapet.  

Han møtte skjerpet konkurranse fra 19 deltagere til finalen. Seieren gikk til Hedmarks 

representant. Flott og morsomt arrangement.  

30 okt Røde kors Halloween  arrangement Eidsvoll bygdetun 

EBK bistår Røde kors den dagen i aktiviteter de trenger hjelp i. Samarbeid med frivilligheten.  

 

Gjennomførte kurser 2022/23 

Lefsekurs 1 på Vilberg u- skole 22 mars  

Gunda Mortensen er igjen kursleder. 6 deltager første kvelden. Denne gang hadde vi med oss 

journalist Marit Eide fra NRK /P3, som spør seg hvorfor dagens unge ikke kjenner til hva 

takke/ stekeplate er og hva den brukes til? Hun laget et program for P3 med ungdom om dette 

temaet. Målet er samtidig som ungdommene trekkes inn til å være med på å teste ut ulike 

teknikker. Flott og spennende initiativ som sprer informasjon om gamle mattradisjoner. Vi 

inviterte to ungdommer fra Nannestad u-skole til å delta på lefsekurset og i Eide sitt prosjekt.  

 

Lefsekurs 2 på Vilberg U-skole 29 mars 
Ny kurskvelder er gjennomført! Gunda Mortensen instruerer og gir deltagerne mange gode tips for å få 

til fin lefsebakst. Denne kvelden var det fem deltagere.  

 

Kurs med Oda Christensen – bruk av potet 25 mai 

Det ble en kveld kursdeltakerne fikk prøve seg på mange flott retter laget av potet. Ti spreke 

damer deltok og fikk testet ut 4 sorter poteter i forskjellige retter; Pimpernel, mandel, inovator 

og peik. Det er helt klart ja til norske poteter- de kan vi bruke hele året. Oppskrifter ble delt ut 

Brødkurs 17. juni på Eidsvoll bygdetun 

Unni Weng og Laila Grastvedt holdt et inspirerende og lærerik brødkurs i bakstehuset på 

Bygdetunet. 8 deltagerne ble instruert i gammel tradisjonsrik brødbakst i bakerovn, der 

oppvarming av ovnen, setting av deiger og viktigheten av god elting og heving var i fokus.  

 

Soppkurs 26. august med Romerike sopp- og nyttevekstforening 

Med oss hadde vi 2 soppsakkyndige fra Romerike Sopp- og nyttevekstforening. Dette var 

virkelig gøy, og vi gleder oss til neste gang anledningen byr seg.  16 deltagere                    

 



   
Potetkurs «Ta en potet» del 2. 10 oktober Vilberg ungdomsskole 

Kursleder; Oda Christensen. Her fikk 8 deltagere fikk en flott innføring i spennende og 

kreative ideer om bruk av potet.   

Vinkurs med sommelier Oddrun Merete 20 oktober Breidablikk 

Enda en vellykket kurskveld , vinsmaking , med sommelier Oddrun.Merete Sagevik, for 25 

påmeldte. Hun ga oss en flott introduksjon i vinens verden og en innføring og smaksprøver av 

7 forskjellige viner.  Det ble servert kanapeer som passet til de ulike vinene. En veldig 

hyggelig og sosial aften. Et lærerikt kurs, der deltagerne fikk god innføring i 7 viner. Det ble 

servert småretter tilpasset de ulike vinene. Morsomt og sosialt kurs. 25 deltagere.  

Nytt lefse kurs med Gunda Mortensen kommer 16.november på Vilberg ungdomsskole.  
Grunnleggende kunnskap om baking av potetlefse. 

Plass til 8 deltager innføring og veiledning i lefsebakst 

INFORMASJONSSKRIV OG INVITASJONER SENDT TIL VÅRE MEDLEMMER PÅ MAIL OG 

POST  

Desember  

Julehilsen Alle medlemmer fikk en julehilsen på mail og i posten.   

April 

Påskehilsen; Det ble sendt ut en påskehilsen til alle medlemmer på mail og sendt brevpost for 

de som ikke har mail adr.   

Mai 

Sommerhilsen: Sommerhilsen ble sendt ut på mail og post til alle medlemmer informasjon 

over planlagte aktiviteter i juni, 

Flere informasjonsskriv til våre medlemmer på mail og pr post, gjennom året 

Informasjon om planlagte aktiviteter, 

Info fra Norges Bygdekvinnelag distriktslag Akershus og invitasjon på deres planlagte 

aktiviteter. 

Noen bilder fra årets aktiviteter 

Bilder fra førjulsbaking på Bosentret Vilberg helsetun 

                   
 Personene, som er på bildene, har gitt oss tillatelse å bruke disse.  

 

 

 

 

 

 



   
 

Adventmøte des .22 

               

Kirsten Winge kafe Raus – åpent medlemsmøte -april og oktober -23 

        
Glimt fra lefsekursene  

           
        

          

Brødkurset  

                      

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=661071056057922&set=pcb.661072882724406&__cft__%5b0%5d=AZW3YCsUuFmlIVO-RM7PfN4jfdiGo52vcSpDkSKqs3XhOTWpCD4mE6Pz2lgWt-67hOpCcmNui2EjyEoNBQYlB86iAhoSLxPrFqSBv3pIR0wsDF1ccmZX01acD_oKRNeTrtABJGNTWw98UKlR3_UOH89VyMbzTqUGJyE2OE0FtplUrwGYIG4tuq_U3CRBvsT58efhKhQSdYn6-HBGx3c83wcR&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=661071056057922&set=pcb.661072882724406&__cft__%5b0%5d=AZW3YCsUuFmlIVO-RM7PfN4jfdiGo52vcSpDkSKqs3XhOTWpCD4mE6Pz2lgWt-67hOpCcmNui2EjyEoNBQYlB86iAhoSLxPrFqSBv3pIR0wsDF1ccmZX01acD_oKRNeTrtABJGNTWw98UKlR3_UOH89VyMbzTqUGJyE2OE0FtplUrwGYIG4tuq_U3CRBvsT58efhKhQSdYn6-HBGx3c83wcR&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=661070856057942&set=pcb.661072882724406&__cft__%5b0%5d=AZW3YCsUuFmlIVO-RM7PfN4jfdiGo52vcSpDkSKqs3XhOTWpCD4mE6Pz2lgWt-67hOpCcmNui2EjyEoNBQYlB86iAhoSLxPrFqSBv3pIR0wsDF1ccmZX01acD_oKRNeTrtABJGNTWw98UKlR3_UOH89VyMbzTqUGJyE2OE0FtplUrwGYIG4tuq_U3CRBvsT58efhKhQSdYn6-HBGx3c83wcR&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=661071056057922&set=pcb.661072882724406&__cft__%5b0%5d=AZW3YCsUuFmlIVO-RM7PfN4jfdiGo52vcSpDkSKqs3XhOTWpCD4mE6Pz2lgWt-67hOpCcmNui2EjyEoNBQYlB86iAhoSLxPrFqSBv3pIR0wsDF1ccmZX01acD_oKRNeTrtABJGNTWw98UKlR3_UOH89VyMbzTqUGJyE2OE0FtplUrwGYIG4tuq_U3CRBvsT58efhKhQSdYn6-HBGx3c83wcR&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=661071016057926&set=pcb.661072882724406&__cft__%5b0%5d=AZW3YCsUuFmlIVO-RM7PfN4jfdiGo52vcSpDkSKqs3XhOTWpCD4mE6Pz2lgWt-67hOpCcmNui2EjyEoNBQYlB86iAhoSLxPrFqSBv3pIR0wsDF1ccmZX01acD_oKRNeTrtABJGNTWw98UKlR3_UOH89VyMbzTqUGJyE2OE0FtplUrwGYIG4tuq_U3CRBvsT58efhKhQSdYn6-HBGx3c83wcR&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=661071079391253&set=pcb.661072882724406&__cft__%5b0%5d=AZW3YCsUuFmlIVO-RM7PfN4jfdiGo52vcSpDkSKqs3XhOTWpCD4mE6Pz2lgWt-67hOpCcmNui2EjyEoNBQYlB86iAhoSLxPrFqSBv3pIR0wsDF1ccmZX01acD_oKRNeTrtABJGNTWw98UKlR3_UOH89VyMbzTqUGJyE2OE0FtplUrwGYIG4tuq_U3CRBvsT58efhKhQSdYn6-HBGx3c83wcR&__tn__=*bH-R


   
Potetkursene med Oda 1 og 2  

         
 

Blomsterbindings kurs på Dokken VEL 

               
 

Sommerfesten 

      
 

                
                                                                       

Åpen gård 

        
 



   
Soppkurs                                                           Høsttakkefest Eidsvoll Kirke 

                      

 

Eidsvoll 1814  

     

Stand Landbruk og sirkus, Løten ’NM potetsskrelling            

                        

Glimt fra vinkurset 

                 

 

        


